
Assemblea dei Sindaci - Deliberazione N. 3 - 28/02/2022 Pagina 1 di 2

 

***COPIA***
U N I O N E D E I C O M U N I "MARMILLA"

Comuni di: Barumini – Collinas – Furtei – Genuri – Gesturi – Lasplassas -
Lunamatrona – Pauli Arbarei – Sanluri – Segariu – Setzu - Siddi – Tuili
Turri - Ussaramanna – Villanovafranca - Villanovaforru - Villamar

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA
N. 3 del 28/02/2022

OGGETTO: RECEPIMENTO DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE DI BARUMINI N. 48 DEL
29.12.2021, PER IL TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI MARMILLA DEL SERVIZIO DI
GESTIONE ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E DELL'EDILIZIA.

L'anno duemilaventidue, addì ventotto del mese di febbraio, alle ore 17:00, la sede dell'Unione Comuni "Marmilla"
in Sanluri, si è riunita la Giunta convocata dal Presidente per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno.

COMUNE RAPPRESENTANTE PRESENTE ASSENTE

COLLINAS FRANCESCO SANNA Si

BARUMINI MICHELE ZUCCA Si

FURTEI PAOLO CADDEU Si

GESTURI ALBERTO PUSCEDDU Si

GENURI SANDRO BRANCA Si

LAS PLASSAS ANDREA LAMPIS Si

PAULI ARBAREI ANTONIO SANNA Si

SANLURI ALBERTO URPI Si

LUNAMATRONA CARRUCCIU ITALO Si

SEGARIU ANDREA FENU Si

SIDDI MARCO PISANU Si

TURRI MARTINO PICCHEDDA Si

TUILI ANDREA LOCCI Si

SETZU SANDRO PALLA Si

VILLANOVAFRANCA MATTEO CASTANGIA Si

USSARAMANNA ENZO COMINA Si

VILLANOVAFORRU MAURIZIO ONNIS Si

VILLAMAR GIAN LUCA ATZENI Si

Tot.: 10 Tot.: 8

Presiede la seduta il PresidenteMARCO PISANU;

Assiste, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, ai sensi dell’art. 97 del D.lgs. 267/2000, il Segretario dott.
GIORGIO SOGOS

Visti:



Assemblea dei Sindaci - Deliberazione N. 3 - 28/02/2022 Pagina 1 di 2

- Il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

- Il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione dell’Assemblea n°11 del 26/06/2008;

- Lo Statuto dell’Unione, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 09/11/2007;

- La deliberazione dell’Assemblea n° 2 del 28.02.2022, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
2022-2024;

Considerato che il SUAPE è lo Sportello Unico per le Attività Produttive e per l’Edilizia di cui alla parte II, titolo I,
capo I della L.R.24/2016. Il SUAPE riunisce le competenze dei SUAP (Sportelli Unici per le Attività Produttive) e dei
SUE (Sportelli Unici per l’Edilizia) e deve essere istituito di norma presso le Unioni dei comuni di cui alla L.R.
2/2016.
Richiamati i seguenti atti dell’Unione Comuni Marmilla:

- delibera di assemblea n. 9 del 26.05.2014 avente ad oggetto Attivazione servizio S.U.A.P.;

- delibera di assemblea n. 19 del 22/12/2014 sono state recepite le delibere dei Comuni Collinas, Genuri,
Gesturi, Las Plassas, Lunamatrona, Pauli Arbarei, Sanluri, Setzu, Siddi, Tuili, Turri, Ussaramanna,
Villanovafranca e Villamar;

- delibera di assemblea n. 4 del 23.02.2015 di recepimento dell’adesione al servizio Suap da parte del comune
di Segariu;

- delibera di assemblea n. 17 del 22/07/2016 di recepimento dell’adesione al servizio Suap da parte del comune
di Furtei;

- delibera di assemblea n. 11 del 20/04/2016 di recepimento dell’adesione al servizio Suap da parte del comune
di Villanovaforru;

- delibera di Giunta n. 9 del 15/03/2017 avente ad oggetto: L.R. 24/2016 art. 29 - Attivazione funzioni servizio
Suape;

Vista la delibera di consiglio del Comune di Barumini n. 48 del 29/12/2021 avente ad oggetto “Trasferimento
all’Unione dei Comuni “Marmilla” del servizio di gestione associata dello sportello unico delle attività
produttive e per l’edilizia”;

Considerato che, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto dell’Unione, l’Assemblea, come atto conclusivo, deve provvedere a
recepire la volontà dei singoli Comuni di trasferire il servizio all’Unione;

Ritenuto, pertanto, di dover disporre il recepimento della Deliberazione del Consiglio Comunale di Barumini, così da
consentire all’Ente di fruire del servizio attivato dall’Unione;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 D.lgs. 267/2000, dai Responsabili del
servizio;

Ravvisata la propria competenza in merito:

Con votazione unanime

D E L I B E R A

Di recepire la delibera del Comune di Barumini n. 48 del 29/12/2021 avente ad oggetto “Trasferimento all’Unione dei

Comuni “Marmilla” del servizio di gestione associata dello sportello unico delle attività produttive e per l’edilizia”;

Di dare atto che le spese a carico sono rapportate alla popolazione residente al 1° Gennaio dell’anno di competenza;

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Unione, come previsto dal

D.lgs. 33/2013, per rimanervi quindici giorni consecutivi;

Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime e favorevole, stante l’urgenza, la presente deliberazione

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.



Assemblea dei Sindaci - Deliberazione N. 3 - 28/02/2022 Pagina 1 di 2

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto e confermato viene sottoscritto:

IL PRESIDENTE
f.to MARCO PISANU

IL SEGRETARIO
f.to dott. GIORGIO SOGOS



Assemblea dei Sindaci - Deliberazione N. 3 - 28/02/2022 Pagina 1 di 2

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Favorevole

- AREA AFFARI GENERALI Servizio Affari Generali
Eventuali note:

Data, 17/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to dott. GIORGIO SOGOS

ESECUTIVITÀ

SI DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n.

267/2000.

N. 225 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Si certifica che copia della su estesa delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
di questa Unione con n. 225, come previsto dal D.Lgs. 33/2013, per rimanervi quindici giorni
consecutivi dal 04/03/2022 al 19/03/2022.

IL SEGRETARIO
f.to dott. GIORGIO SOGOS

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo
Il Responsabile del Servizio

dott. GIORGIO SOGOS


